A continuación se presenta un cuadro,  remitido por el grupo de trasparencia, solicitado y respondido  
vía IRIS,  con los mismos  radicados  del cuadro anterior,  con un histórico de  las PQRSDF radicadas 
en la Defensoría del Pueblo durante el periodo comprendido del 1º de enero 2025 al 30 de junio 2025, 
arrojando como resultado TREINTA Y SIETE MIL CUARENTA (37.040) PQRSDF VENCIDAS, esta 
información corresponde a un histórico de radicados vencidos, , los cuales ya se encuentran en estado 
archivado.   

No. DEPENDENCIAS 
EN 

TERMINO 
VENCIDO TOTAL 

1 AMAZONAS 511 138 649 

2 ANTIOQUIA 10828 958 11786

[...]

OCHENTA Y CUATRO (8.684) radicados PQRSDF en Bandeja IRIS vencidos al 30 de Junio.  De 

otro lado, en el segundo cuadro (Núm. 3.4 de este documento) describe un histórico de 

radicados correspondientes al periodo del 1º de enero al 30 de Junio 2025, dando como 

resultado TREINTA Y SIETE MIL CUARENTA (37.040) PQRSDF VENCIDAS.  

Por anterior se evidencia, que se presentan serias falencias en el cumplimiento a la Ley 1755 

de 2015, “Articulo 14. Términos para resolver las distintas modalidades de peticiones” Se 

encontró al momento de hacer la evaluación, que los informes de seguimiento trimestral